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under Nr. 10. —- J Forslaget under Nr. 12

er det foreslaaet, at Overformynderne skulle
stille Caution efter Justitsministeriets nærmere

Bestemmelse Dette maae vi ansee for aldeles

naturligt, normalt og nødvendigt.-— Forslaget
under Nr. 13 er en Redaction, som følger af
Forslaget under Nr. 12. —- Forslaget under Nr.

14 er en simpel Følge af Forslaget under Nr.

8. —— Forslaget under Nr. 15 gaaer ud paa
at lade et Stykke af § 3 udgaae; det er

det Stykke, hvori der staaer, at Obligationer,
forsaavidt der er særskilt Værgemaal, skulle
udstedes til den Enkelte, og forsaavidt der er

Massebestyrelse, skulle overgaae til hele Mas-

sen. Dette er Noget, der følger af sig selv,
og man har derfor anseet det for overflødigt.
Forøvrigt handler det Stykke, vi her have
foreslaaet at lade udgaae, om, hvorledes For-

delingen af Tab skal finde Sted, forsaavidt

Reservefonden ikke er istand til at dække det,
men angaaende dette Punkt er Udvalget ikke

enigt med Udkastet, og har derfor stillet et

andet Forslag, der findes opført under Nr. 38,

som jeg paa sit Sted nærmere skal komme til

at omtale.

Under Nr. 16 og 17 fremtræde to For-

slag, der ikke ere uden Vigtighed. De sigte
nemlig til at sikkre imod, at det nye Overformyn-
deri ikke fra første Færd skal blive belemret med

utilstrækkelige og usyldestgjørende Panter. Efter
Udkastet skulde nemlig alle de under de nu-

værende Overformynderier henhørende Obliga-
tioner, der vare udstedte for directe Udlaan,

indgaae under det nye Overformynderi; men

det lader sig ikke benægte, at der under de

nuværende Overformynderier vil være en ikke

ringe Deel temmelig usolide Panter. Det kan

være meget beklageligt for de Paagjældende,
al det er saa, men det vilde kunne ryste den

hele Jnstitution fra første Færd, hvis man

vilde kaste alle disse Panter ind iMassen.
Der maa finde en Sigtning Sted; inden Ob-

ligationerne gaae ind i Massen, bør Panterne
være undersøgte paa en syldestgjørendeMaade,
for at man kan komme til Kundskab om, hvor-

vidt de yde den tilbørlige Sikkerhed. Herom
har hele Udvalget været enigt; Forskjellen
imellem Forslaget under Nr. 16 og det Under

Nr. 17 er blot den, at de af os, som ville

have Amtslaanebestyrelser, hvilket er os Alle

paa eet Medlem nær, have meent, at denne

Funetion kunde udføres as Overformynderne
og Amtslaanebestyrelserne, hvorimod det ærede

Medlem for Holbæk Amts 2den Valgkreds
(Tscherning), der ikke bifalder Oprettelsen af
Amtslaanebestyrelser, har foreslaaet en anden

Maade at ordne Sagen paa. Jeg skal for
Øieblikket ikke gaae nærmere ind herpaa, da

Spørgsmaalet om Amtslaanebestyrelser eller

andre mindre, localeLaanebestyrelser ikke fore-
ligger under det Afsnit, der er under For-
handling; men den Tanke, der ligger i For-
slagene under Nr. 16 og 17, ville de ærede

Herrer vist skjænke deres Bifald. — Det, For-
slaget under Nr. 18 gaaer ud paa, er forøv-
rigt Noget, der følger af sig selv, men man

har dog udtrykkelig villet udtale det, da det er

temmelig notorisl, at der fra Stempelvæsenets
Side gjøres meget store Fordringer om, at

Stempelloven skal gjennenifores med en ganske
overordentlig Grad af Strenghed. Man har

derfor fundet det nødvendigt udtrykkeligtrat
foreskrive, at forsaavidt Obligationerne overgaae
til Massen, skeer dette ved en Paategning paa
dem uden Brug af Stempel. ——— Hvad angaaer

Forslaget under Nr. 19, da gaaer det ud paa,
at den første Afdeling af det, der er Gjen-

stand for særskiltßestyrelse, skal udgaae, nemlig
de thinglæste Skifteextracter, hvilke Thinget i

et tidligere Møde har bestemt aldeles skulle
udgaae af Oversormynderibeftprelsen. Jstedet
derfor have vi foreslaaet at sætte: -Særskiltbes-
tyres: 1) Faste Eiendomme, der tilhøre
Umyndige«z dette Forhold har man forglemt
at omhandle i Udkastet, thi det er aabenbart,
at det maa være Gjenstand for særskilt Besty-
relse. —- Forslaget under Nr. 20 er en Sup-
plering, som ganske følger as sig selv; det er

en Rettelse af en Jncorrecthed i Udkastet. —

Forslaget under Nr. 21 »er en Følge af, at
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